
 
 

UCHWAŁA NR XLIV/340/23 
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE 

z dnia 21 czerwca 2023 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Łabiszyn 

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 i poz. 2797 oraz z 2023 r. poz. 877) oraz § 1 rozporządzenia Ministra Klimatu 
i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określenia wymagań, jakie powinien 
spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322) uchwala się, co następuje: 

Rozdział 1. 
Wymagania w zakresie wyposażenia technicznego pojazdów asenizacyjnych 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych powinien dysponować specjalistycznymi pojazdami asenizacyjnymi, spełniającymi wymagania 
wynikające z przepisów odrębnych. 

§ 2. Pojazdy asenizacyjne powinny: 

1) posiadać aktualne badania techniczne i świadectwa dopuszczenia do ruchu; 

2) być oznakowane w sposób czytelny i widoczny poprzez umieszczenie na nich nazwy, adresu i numeru 
telefonu przedsiębiorcy; 

3) być wyposażone w sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc odbioru nieczystości ciekłych w przypadku ich 
zanieczyszczenia podczas czynności opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Rozdział 2. 
Wymagania w zakresie wyposażenia technicznego bazy transportowej 

§ 3. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych obowiązany jest dysponować bazą transportową, która powinna: 

1) być zabezpieczona przed dostępem osób postronnych; 

2) posiadać miejsca postojowe, dostosowane do ilości i wielkości pojazdów oraz pozostałych urządzeń 
specjalistycznych; 

3) posiadać miejsce wyznaczone do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych, wyposażone w stosowne 
środki i urządzenia; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 28 czerwca 2023 r.

Poz. 4271



4) posiadać zaplecze techniczne i wyznaczone miejsce umożliwiające wykonanie drobnych napraw oraz 
konserwacji pojazdów. 

§ 4. Usytuowanie miejsc postoju i mycia pojazdów powinno spełniać wymogi ochrony środowiska i nie 
stanowić uciążliwości dla osób trzecich. 

§ 5. Nawierzchnia terenu, na którym parkowane będą pojazdy oraz w miejscu wyznaczonym do mycia 
powinna być utwardzona i zabezpieczona przed przedostawaniem się do gruntu zanieczyszczeń będących 
wynikiem eksploatacji pojazdów. 

§ 6. W przypadku, gdy przedsiębiorca nie posiada bazy transportowej, o której mowa w § 3, zobowiązany 
jest udokumentować prawo do korzystania z bazy należącej do innego podmiotu, zawierając stosowną umowę. 

§ 7. W przypadku, gdy baza transportowa nie spełnia wymagań określonych w § 3 pkt 3 i 4, przedsiębiorca 
zobowiązany jest udokumentować zawarcie stosownej umowy z podmiotem świadczącym usługi, 
umożliwiające utrzymanie pojazdów w należytym stanie sanitarnym i technicznym. 

Rozdział 3. 
Wymagania w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami 

§ 8. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych powinien: 

1) pojazdy asenizacyjne utrzymywać we właściwym stanie sanitarnym poprzez ich codzienne mycie 
i dezynfekcję części spustowej zbiornika, po każdorazowym opróżnieniu; 

2) zapobiegać zanieczyszczeniu powierzchni ziemi i wód gruntowych na skutek wypływu nieczystości ze 
zbiornika, w wyniku jego przepełnienia lub niewłaściwego opróżnienia; 

3) uprzątnąć zanieczyszczenia z miejsc odbioru, zrzutu nieczystości i tras przejazdu - w przypadku ich 
wystąpienia. 

Rozdział 4. 
Wymagania w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych 

§ 9. Przedsiębiorca odbierający z terenu Gminy Łabiszyn nieczystości ciekłe obowiązany jest przekazać je 
do stacji zlewnej, spełniającej stosowne wymagania i na zasadach określonych w przepisach odrębnych. 

Rozdział 4. 
Przepisy końcowe 

§ 10. Traci moc Uchwała Rady Miejskiej w Łabiszynie Nr XVI/132/20 Rady Miejskiej w Łabiszynie z dnia 
8 lipca 2020 r. w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Łabiszyn (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. z 2020 r. poz. 3680). 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Teresa Paliwoda 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 4271


	Uchwała
	Rozdział 1
	Rozdział 2
	Rozdział 3
	Rozdział 4


		2023-06-28T11:28:45+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




